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  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 1990/2020-BL, DE 16 DE ABRIL DE 2020

  

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 69, de 15 de fevereiro de
2018 e o que diz o Ar�go 37, item IX do Regimento
Geral da Universidade Federal do Paraná.

RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o COMITÊ SETORIAL DE
EXTENSÃO do Setor de Ciências Biológicas, pelo período de 02 (dois) anos, a par�r de 26 de abril de 2020:

NOME SIAPE DEPTO. RAMAL E-MAIL
TITULARES

Maria Fernanda Pioli Torres 2284653 DANAT 1688 mariafernanda@ufpr.br
Flavia Sant'Anna Rios 1355675 DBIOCEL 1542 flaviasrios@ufpr.br

Guilhermina Rodrigues Noleto 2453602 DBIOQ 1535 guilherminanoleto@ufpr.br
Valéria Cunha Muschner 1544521 DBOT 1755 valeria.muschner@ufpr.br
Ká�a Bortolo� Marchi 1456005 CED 3342 kbmarchi@ufpr.br
Herbert Arlindo Trebien 1045504 DFARM 1706 herbert@ufpr.br

Ana Maria Caliman Filadelfi 1182659 DFISIO 1738 anamfila@ufpr.br
Lupe Furtado Alle 2542404 DGEN 1554 lupealle@ufpr.br

Teresa Cris�na Cesar Ogliari 2170501 DPAT 1703 teresa@ufpr.br
Rubneide Barreto Silva Gallo 1226836 DPRF 1619 rubneidegallo@ufpr.br

Setuko Masunari 6342085 DZOO 1646 setmas@ufpr.br
Sibelle Trevisan Disaró 0342711 MCN 1683 stdisaro@ufpr.br

SUPLENTES
Amilton da Rocha Leal Junior 2207224 DANAT 1747 amilton@ufpr.br

Ivo Hartmann 1165103 DBIOCEL 1541 ivo.hartmann@ufpr.br
Elaine Machado Benelli 1279641 DBIOQ 1653 benelli@ufpr.br

Patricia Soffia� 1512392 DBOT 1631 patricia.soffia�@ufpr.br
Rosecler Vendruscolo 1288037 DEDFIS 3242 roven@ufpr.br

Michel Fleith Otuki 1998982 DFARM 1539 otuki@ufpr.br
Maíra Mello Rezende Valle 3001241 DFISIO 1719 mairavalle@ufpr.br

Daniel Pacheco Bruschi 2324680 DGEN 1740 danielbruschi@ufpr.br
Simone Benghi Pinto 1264234 DPAT 1703 sbenghi@ufpr.br

Silvia Le�cia Pavão Rago 1897968 DPRF 1619 silvia.pavao@ufpr.br
Paulo de Tarso da Cunha Chaves 0342839 DZOO 1769 ptchaves@ufpr.br

Fernando Antonio Sedor 0342710 MCN 1683 sedor@ufpr.br
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Prof. Dr. Edvaldo da Silva Trindade
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

 

Documento assinado eletronicamente por EDVALDO DA SILVA TRINDADE, DIR SETOR
CIENCIAS BIOLOGICAS, em 16/04/2020, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2637312 e o
código CRC 4BF6F8F8.

Referência: Processo nº 23075.023531/2020-54 SEI nº 2637312
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